MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Istituto Comprensivo "Via Santi Savarino"

Via Santi Savarino, 16 – 00128 Roma 🕿 06/5083954



email: rmic8fg00a@istruzione.it PEC rmic8fg00a@pec.istruzione.it

CF e P. IVA 97713500581 — Codice univoco ufficio: UF4FKW sito internet http://www.icviasantisavarino.edu.it
Codice IPA: istsc_rmic8fg00a

CUP: H84D24001350007

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione di operatori economici in modo non vincolante per l'Istituto Comprensivo Via Santi Savarino di Roma nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza.

Si specifica che i fondi non sono stati ancora assegna alla scuola e pertanto la procedura è subordinata all'effettiva assegnazione.

1. Oggetto dell'avviso pubblico

Visto l'AVVISO – 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 che intende finanziare, per il periodo di sospensione delle attività didattiche in estate, attività ludico-ricreative e per le competenze civiche e sociali. Visto il budget da destinare agli istituti Comprensivi interessati, l'IC Via Santi Savarino chiede agli operatori di mandare il proprio interesse per la sola sede dell'Istituto presso il plesso Rosalba Carriera.

2. Requisiti per aderire alla manifestazione di interesse

Potranno candidarsi alla presente manifestazione di interesse i soggetti che siano in possesso dei requisiti di moralità professionale, quali:

- possesso dei requisiti richiesti per incarichi nella Pubblica Amministrazione;
- l'assenza di condanne pronunciate con sentenze passate in giudicato per reati per i quali è prevista l'applicazione della pena accessoria dell'incapacità a contrattare con la pubblica amministrazione e l'inesistenza di cause ostative di cui alla normativa antimafia;
- possesso dei requisiti espressamente richiesti per la specificità dell'incarico: titoli di studio, esperienze professionali in ambito scolastico con docenti della scuola primaria.
- Iscrizione al Me.Pa.

I soggetti interessati alla manifestazione di interesse dovranno altresì essere in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 45 e 83 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed essere in regola con gli obblighi previdenziali, assistenziale e fiscali.

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Istituto Comprensivo "Via Santi Savarino"

Via Santi Savarino, 16 – 00128 Roma 🕿 06/5083954



email: rmic8fg00a@istruzione.it PEC rmic8fg00a@pec.istruzione.it

CF e P. IVA 97713500581 — Codice univoco ufficio: UF4FKW sito internet http://www.icviasantisavarino.edu.it
Codice IPA: istsc_rmic8fg00a

3. Termini e modalità di presentazione delle candidature

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, para-concorsuale o di gara d'appalto ad evidenza pubblica, ma esclusivamente la ricerca di operatori economici qualificati

che manifestano interesse al presente avviso.

Gli operatori economici che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse, dovranno

farla pervenire, entro e non oltre le ore <u>10.00 del giorno 10 Giugno 2024.</u> pena esclusione, a mezzo **PEC all'indirizzo <u>rmic8fg00a@pec.istruzione.it</u>** indicando nell'oggetto la seguente dicitura:

"Manifestazione di interesse PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- ESTATE".

La suddetta domanda dovrà essere inoltrata allegando fotocopia del documento di identità del legale rappresentante o del singolo soggettoproponente, in corso di validità.

4. ESCLUSIONE

Saranno escluse le manifestazioni di interesse:

- a) pervenute dopo la data di scadenza sopra indicata;
- b) mancanti anche di uno solo dei requisiti sopra indicati;
- c) prive della firma del titolare/rappresentante legale;
- d) con documento di identità (che occorre allegare in fotocopia) mancante o privo di validità.

Per le proposte che l'Istituzione scolastica riterrà di maggiore interesse, la stessa prenderà contatto con i referenti del soggetto proponente, al fine di fissare un primo incontro organizzativo. Una volta definito il quadro complessivo dell'intervento progettuale, sarà stipulata tra l'Istituto scolastico ed il soggetto prescelto il relativo accordo, convenzione o contratto.

5. <u>Condizioni del servizio</u>

- Numero minimo partecipanti che devono essere iscritti alla scuola primaria o secondaria dell'Istituto è 20
- Deve essere compreso il servizio mensa
- La durata degli interventi deve essere a moduli di 30 ore
- Dovrà essere assicurata la presenza di due figure: uno in qualità di docente esperto e uno in qualità di tutor
- Dovrà essere assicurata la compilazione dei dati relativi alla piattaforma PN 21-27
- L'importo previsto per ciascun modulo è di € 7.460,00
- Il numero complessivo di moduli da realizzare è 4 di cui 2 devono essere realizzati nell'estate 2024.

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Istituto Comprensivo "Via Santi Savarino"

Via Santi Savarino, 16 – 00128 Roma 🕿 06/5083954



email: rmic8fg00a@istruzione.it PEC rmic8fg00a@pec.istruzione.it

CF e P. IVA 97713500581 — Codice univoco ufficio: UF4FKW sito internet http://www.icviasantisavarino.edu.it

Codice IPA: istsc_rmic8fg00a

6. Pubblicità

Pubblicazione su Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di gara e avvisi pubblici www.icviasantisavarino.edu.it

7. Trattamento dati personali

L'IC Via Santi Savarino informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla manifestazione di interesse e per l'eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall'Ente appaltante in conformità alle disposizioni del D.Lgs. 196/03 e del GdpR 679/16 e saranno comunicati a terzi solo per motivi inerenti la stipula e la gestione del contratto.

8. Responsabile del procedimento

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Via Santi Savarino di Roma Prof. Mattei Alvise, telefono 06/5083954, e-mail RMIC8FG00A@istruzione.it, PEC RMIC8FG00A@pec.istruzione.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Alvise Mattei Firmato digitalmente